CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D'OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 - Telefone: 46-3556-1266 85.740-000 - E-mail: camaraperola@hotmail.com.br - Pérola D'Oeste - Paraná

INDICAÇÃO Nº 69/2025

Súmula: Indica ao Executivo Municipal, instalação de redutor de velocidade na rua Rio Grande do Sul no cruzamento com a rua Rio Grande.

A vereadora que a presente subscreve, amparada em dispositivos Regimentais e Orgânicos, depois de apreciado pelo plenário, indica ao Executivo Municipal, instalação de redutor de velocidade na rua Rio Grande do Sul no cruzamento com a rua Rio Grande.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a demanda solicitada pelos moradores, em virtude do elevado fluxo do trânsito na região.

A instalação de redutor de velocidade, proporcionara uma maior segurança a todos.

Diante do exposto, solicito o pronto atendimento a esta indicação, certo de contar com o apoio dos nobres colegas e do Poder Executivo Municipal.

Plenário da Câmara, 18 de agosto 2025.

Neuza Capra Vereadora